务规则、细则、指引和通知等。四、本人在履行上市公司董

事的职责时，将遵守并促使本公司和本人的授权人遵守《公

司章程》。五、本人接受深圳证券交易所的监管，包括及时、

如实地答复深圳证券交易所向本人提出的任何问题，及时提

供《深圳证券交易所股票上市规则》等业务规则、细则、指

引和通知规定应当报送的资料及要求提供的其他文件的正

本或副本，并出席本人被要求出席的会议。六、本人授权深

圳证券交易所将本人提供的承诺与声明的资料向中国证监

会报告。七、本人将按要求参加中国证监会和深圳证券交易

所组织的专业培训。八、本人申报离任六个月后的十二个月

内通过证券交易所挂牌交易出售本公司股票数量占其所持

有本公司股票总数（包括有限售条件和无限售条件的股份）

的比例不超过 50％。九、本人如违反上述承诺，愿意承担

由此引起的一切法律责任和接受深圳证券交易所的处分。

十、本人因履行上市公司董事的职责或者本承诺而与深圳证

券交易所发生争议提起诉讼时，由深圳证券交易所住所地法

院管辖。

2015 年 08

月 13 日

截至公告之

日，上述承诺

得到了严格

履行，没有发

生承诺人违

发该承诺的

情形。

陈劲松

自 2015 年 7 月 11 日至 2016 年 1 月 11 日，根据中国证券监

督管理委员会和深圳证券交易所的规定，拟通过定向资产管

理计划，当公司股价严重偏离其合理价值时，择机予以增持

公司股份，合计拟增持金额不低于人民币 1.5 亿元。由于原

计划期内没有合适的窗口期增持股份，相关承诺人已将计划

延期至 2016 年 4 月 11 日。

2015 年 07

月 11 日

2016 年 04 月

11 日
履行完毕

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原

因及下一步计划（如

有）

无

深圳世联行地产顾问股份有限公司 2016 年半年度报告全文

57

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

十一、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十二、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十三、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

深圳世联行地产顾问股份有限公司 2016 年半年度报告全文

58

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 224,055,065 15.50% 20,994,400 37,354,834 56,032,251 9,424,441 123,805,926 347,860,991 17.01%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 223,673,908 15.47% 20,994,400 35,786,296 53,679,444 -32,764 110,427,376 334,101,284 16.34%

其中：境内法人持股 211,928,604 14.66% 0 33,908,577 50,862,865 0 84,771,442 296,700,046 14.51%

   境内自然人持

股
11,745,304 0.81% 20,994,400 1,877,719 2,816,579 -32,764 25,655,934 37,401,238 1.83%

4、外资持股 381,157 0.03% 0 1,568,538 2,352,807 9,457,205 13,378,550 13,759,707 0.67%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持

股
381,157 0.03% 0 1,568,538 2,352,807 9,457,205 13,378,550 13,759,707 0.67%

二、无限售条件股份 1,221,641,165 84.50% 0 193,956,563 290,934,844 -9,424,441 475,466,966 1,697,108,131 82.99%

1、人民币普通股 1,221,641,165 84.50% 0 193,956,563 290,934,844 -9,424,441 475,466,966 1,697,108,131 82.99%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,445,696,230 100.00% 20,994,400 231,311,397 346,967,095 0 599,272,892 2,044,969,122 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、经公司2015年度股东大会审议通过，以公司2015年12月31日总股本1,445,696,230股为基数，向全体股东每10股送红股

1.600000股，派0.400000元人民币现金。同时，以资本公积金向全体股东每10股转增2.400000股。权益分派实施后，公司总

股本增至2,023,974,722股。

2、公司2016年限制性股票激励计划完成授予登记，公司股份总数由2,023,974,722股增加至2,044,969,122股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

一、公司2015年度利润分配预案的审批程序

公司2016年2月28日召开的第三届董事会第四十六次会议、第三届监事会第三十四次会议和2016年3月22日召开的2015年度股

深圳世联行地产顾问股份有限公司 2016 年半年度报告全文

59

东大会审议通过了《2015年度利润分配预案》。

二、公司2016年度限制性股票激励计划的审批程序

1、限制性股票激励计划的内部决策程序

（1）公司于2016年2月5日分别召开了第三届董事会第四十五次会议和第三届监事会第三十三次会议审议通过《关于<

深圳世联行地产顾问股份有限公司限制性股票激励计划（草案）>及其摘要的议案》等相关议案，公司独立董事对此发表了

独立意见。

[…]

本集团管理层对银行借款的使用情况进行监控并确保遵守借款协议。同时与金融机构进行融资磋商，以保持一定的授信额度，

减低流动性风险。

深圳世联行地产顾问股份有限公司 2016 年半年度报告全文

186

本集团将银行借款、资产证券化、发行融资产品等作为主要资金来源。

本集团持有的金融资产和金融负债按未折现剩余合同义务的到期期限分析如下：

2016年6月30日金额：

项目 一年以内 一到二年 二到五年 五年以上 合计

金融资产

货币资金 3,009,247,065.42   3,009,247,065.42

应收票据 169,294,051.70   169,294,051.70

应收账款 852,309,549.75   852,309,549.75

其他应收款 182,074,623.27   182,074,623.27

贷款 1,171,040,041.67 319,689,646.01 62,531,720.80   1,553,261,408.48

可供出售金融资产 264,230,000.00   264,230,000.00

金融负债

短期借款 865,000,000.00   865,000,000.00

应付账款 15,677,750.03   15,677,750.03

应付利息 22,923,223.82   22,923,223.82

应付股利 30,720,644.76   30,720,644.76

其他应付款 631,993,946.08   631,993,946.08

其他流动负债 591,282,632.09   591,282,632.09

长期应付款 20,658,489.60 20,658,489.60 41,316,979.20  82,633,958.40

2. 敏感性分析

本集团采用敏感性分析技术分析风险变量的合理、可能变化对当期损益或所有者权益可能产生的影响。由于任何风险变

量很少孤立的发生变化，而变量之间存在的相关性对某一风险变量变化的最终影响金额将产生重大作用，因此下述内容是在

假设每一变量的变化是独立的情况下进行的。

（1）外汇风险敏感性分析

外汇风险敏感性分析假设：所有境外经营净投资套期及现金流量套期均高度有效。

在上述假设的基础上，在其它变量不变的情况下，汇率可能发生的合理变动对当期损益和权益的税后影响如下：

项目 汇率变动 本期 上期

对净利润的影响 对所有者权益的影响 对净利润的影响 对所有者权益的影响

深圳世联行地产顾问股份有限公司 2016 年半年度报告全文

187

所有外币 对人民币升值5% -139,523.27 -139,523.27 -88,202.80 -88,202.80

所有外币 对人民币贬值5% 139,523.27 139,523.27 88,202.80 88,202.80

十一、公允价值的披露

1、其他

截止2016年6月30日，本集团无以公允价值计量的资产和负债。

十二、关联方及关联交易

1、本企业的母公司情况

母公司名称 注册地 业务性质 注册资本
母公司对本企业的

持股比例

母公司对本企业的

表决权比例

世联地产顾问（中

国）有限公司
香港 投资控股 HKD2,091,183.00 39.78% 39.78%

本企业的母公司情况的说明

   世联中国成立于1992年6月23日，公司注册证书编号为0364009，商业登记证号码16470396-000-06-16-9，注册地址为:香

港湾仔道6-8号瑞安中心33字楼3312室；法定股本10,000港元，已发行股本1,000股（每股面值1港元），其中陈劲松持有490

股，占发行股本的49%；佟捷持有490股，占发行股本的49%；苏静持有20股，占发行股本的2%。世联中国董事为陈劲松和

佟捷，经营范围为从事投资业务。陈劲松、佟捷夫妇为公司的实际控制人。

本企业最终控制方是陈劲松、佟捷（夫妇）。

其他说明：

2、本企业的子公司情况

本企业子公司的情况详见附注八、1。

3、本企业合营和联营企业情况

本企业重要的合营或联营企业详见附注无。

本期与本公司发生关联方交易，或前期与本公司发生关联方交易形成余额的其他合营或联营企业情况如下：

合营或联营企业名称 与本企业关系

武汉都市世联资产管理有限公司 合营企业

深圳世松安老服务有限公司 合营企业

深圳世联同创资产管理有限公司 联营企业

青岛国信世联物业管理有限公司 联营企业

AMAZING LION Limited 联营企业

深圳世联行地产顾问股份有限公司 2016 年半年度报告全文

188

重庆小样达客网络科技服务有限公司 联营企业